
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Jaroslava Bejrová 

Název práce: Úloha vybraných složek potenciálu turismu jako východisko regionálního 

rozvoje (Hornické atraktivity na Mostecku) 

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Zhodnocení potenciálu cestovního ruchu hornických atraktivit a zjištění jejich 

úlohy v regionálním  rozvoji Mostecka  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Text práce odpovídá základním požadavkům obsahové struktury. Absence kapitoly Literární rešerše 
je kompenzována důslednou citací použitých zdrojů i jejich seznamem s dodržením všech základních 
pravidel bibliografického záznamu. Přehledný obsah doplňují tematické seznamy. Již samotný úvod 
svědčí o promyšleném přístupu ke zpracování zvolené problematiky, přestože metodické vymezení 
je pouze stručné a věcné. Výzkumné otázky jsou odvozeny z cíle práce. Přímé metodické postupy jsou 
dále rozvinuty až v praktické části práce, účel je však splněn. Teoretická část práce je pojata účelově a 
přehledně, přestože by mohly být např. charakteristiky zařízení využitých pro srovnání zařazeny až do 
části praktické, která je přehledně a srozumitelně sestavena. Pro vyšší transparentnost mohla být 
kritéria vlastního pozorování samostatně uvedena, přestože jasně vyplývají z textu. Rozsah použitých 
zdrojů dokládá šíři východisek i důslednost autorky v přístupu k tvorbě práce, která nejen zasluhuje 
pozornost regionálních institucí, ale je také možným motivačním východiskem.  



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Zvolené téma je významné z hlediska tematické analýzy zkoumaného území s možností dalšího 
využití obsahu i výsledků práce. Nutno brát v úvahu i skutečnost, že daná problematika patří stále 
ještě mezi méně publikované ve vztahu k managementu cestovního ruchu. Mezi významné prvky 
metodického pojetí patří kromě „tradičních“ přístupů i osobní návštěvy zmíněných objektů a zahrnutí 
metody výzkumu vlastním pozorováním dle předem stanoveného postupu. Z obsahového hlediska je 
cenné zařazení např. zmínění úlohy destinačních agentur, posouzení regionálních disparit, využití 
alternativních atraktivit i vazby na rozvoj regionu. Mezi podnětné prvky patří provedená srovnání, 
vazbu k praxi iniciují mimo jiné i doložená doporučení vyplývající z celkového zpracování tématu. 
Zdůraznění zaslouží i zajímavé obsahové celky, jako je např. produkt Offroadsafari (viz kapitola 4.4.3), 
objektivní sumarizace vyjádření respondentů a mimo jiné také výběr autorské fotodokumentace 
vhodně přibližující atmosféru předmětného prostředí. I přes jistý dojem subjektivity vyjádření se jedná 
o významné poznatky, které organicky patří k charakteru zpracování. Celkově lze text považovat za 
zdařilý. Kultivovaně prezentovaný, srozumitelný a logicky uspořádaný obsah je tematickým přínosem 
ke zhodnocení specifických možností regionu v cestovním ruchu.  

 

Otázky k obhajobě: 

1. Které subjekty se podílejí na propagaci Mostecka prostřednictvím atraktivit cestovního ruchu? 
2. Jak lze hodnotit rozvoj alternativních atraktivit cestovního ruchu z hlediska zapojení institucí státní 
správy a lokálních zdrojů (dle výsledků práce)? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   3. září 2016 

  

  
 podpis  
 


